The Millie Arbesfeld
**Midreshet Yom Rishon**

Sunday Morning Learning Program for Women

WWW.MIDRESHETYOMRISHON.ORG

*Do Any Dogs go to
Heaven?*

Rabbi Daniel Rapp
כ"ח תשרי תשע"ו • October 11, 2015

# שכר יעונש בבעלי חיים

## 1) בראשית פרק ט

(א) וַיִּבְרָךְ אֱלֹקִים אֶת נֹחַ וְאֶת בְּנָיו וַיֹּאמֶר לָהֶם פְּרוּ וּרְבוּ וּמְלֵאוּ אֶת הָאָרֶץ : (ב) וּמוֹרָאֲכֶם וְחַתְנָכֶם יִהְיֶה עֲלֵי כָל חַיַּת הָאָרֶץ וְעַל כָּל עוֹף הַשָּׁמַיִם כָּל אֲשֶׁר תִּרְמַשׁ הָאֲדָמָה וּבְכָל דָּגֵי הַיָּם בְּיַדְכֶם נִתְּנוּ : (ג) כָּל רֶמֶשׂ אֲשֶׁר הוּא חַי לָכֶם יִהְיֶה לְאֻכְלָהּ כִּי־רַק עֲשֹׁב נִתַּתִּי לָכֶם אֶת כָּל :